[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

от  27.09.2022     г.         № 21

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 24.06.2022 №02-28, в соответствии со  ст.5, ст. 12, ст.15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.10.2006 №46 (в редакции решений Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 30.10.2008 №103, от 24.11.2010 №11, от 21.06.2011 №24, от 10.04.2012 №17, от 26.03.2013 №8,  от 26.03.2014 №10, от 17.09.2014 №31, от 20.11.2014 №35, от 07.10.2015 № 7, от 26.02.2016 №6, от 30.11.2016  №35, от 16.05.2017 №14, от 21.02.2018 №7, от 15.04.2019 №5,  от 29.10.2019 №22, от 15.05.2020 №12,от 13.09.2021 №23), следующие  изменения:

1) дополнить статью 3 частью 3 следующего содержания:

«3. Настоящая статья содержит информацию об объекте налогообложения, определенном статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, и не регулирует перечень объектов налогообложения.»;

2) дополнить статью 4 частью 3 следующего содержания:

«3. Настоящая статья содержит информацию об определении налоговой базы, установленном статьей 390 Налогового кодекса Российской Федерации, и не регулирует определение налоговой базы.»;

3) дополнить статью 5 частью 8 следующего содержания:

«3. Настоящая статья содержит информацию о порядке определения налоговой базы, установленном статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и не регулирует порядок определения налоговой базы.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации муниципального образования Селезневское сельское поселение «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», подлежит  обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов, размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://seleznevo.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское  поселение                                       В.П.Новикова
О внесении изменений в Положение о земельном налоге муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24.10.2006 №46